PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.09.2020
    пос. Сатинка
         № 393-р
Об утверждении  плана мероприятий (дорожная карта) по выявлению, поддержке и развитию способностей у детей и молодежи на территории Сампурского района
в 2020-2021 учебном году
В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 31.08.2020 № 2011 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по достижению целевых значений показателя «Уровень образования» в Тамбовской области, включенного в перечень показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», а также в целях создания творческой среды для развития способностей обучающихся, стимулирования и выявления достижений талантливых детей и подготовивших их педагогов:
1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта)  по выявлению, поддержке и развитию способностей у детей и молодежи на территории Сампурского района в 2020-2021 учебном году (далее - план мероприятий (дорожная карта)  согласно приложению.

2. Отделу образования администрации района (Абрамова):

2.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по выявлению, поддержке и развитию способностей у детей и молодежи на территории Сампурского района в 2020-2021 учебном году.
2.2. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений района план мероприятий (дорожную карту).

3. Директору муниципального казенного учреждения «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования» (далее МКУ ИРЦОСО) Л.В.Вислобоковой обеспечить методическое и информационное сопровождение реализации плана мероприятий (дорожной карты).
4. Руководителям образовательных учреждений Ветрову В.В., Ветровой Н.В., Гонтаревой Е.В.:

4.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты).
[image: image1.emf]4.2. Направлять в отдел образования ежеквартально отчеты о реализации плана мероприятий (дорожной карты).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.
        Первый заместитель

        главы администрации района
                       В.К.Клинцов
       Копии направить:

Отдел образования -  1 экз.

ОУ района – эл. почтой

Заместитель главы

администрации района
____________________ И.А.Акимова

по социальным вопросам                                     __________________ 2020 г.
Начальник    отдела

организационной,   юридической и

кадровой работы администрации района           __________________ И.Н.Горбунова
                                                                                __________________ 2020 г.

Зам. начальника    отдела

организационной,   юридической и

кадровой работы администрации района           __________________ Н.В.Верещагина
                                                                                __________________ 2020 г.

Главный специалист отдела
образования администрации района                  __________________ Е.А.Сертакова
                                                                                __________________ 2020 г.

Е.А.Сертакова

22 6 79
                                                                   УТВЕРЖДЕН
 распоряжением Администрации района
                                                                                от   23.09.2020           № 393-р

План мероприятий (дорожная карта)  по выявлению, поддержке и развитию способностей у детей и молодежи на территории Сампурского района

в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные
	Ожидаемый результат

	1.
	Разработка и издание нормативных документов, обеспечивающих проведение олимпиад, фестивалей, конкурсов, соревнований и других мероприятий на муниципальном и региональном уровнях
	В течение года
	Е.А.Сертакова, Н.Б.Сторожева
	Распоряже-ния Администрации района

	2.
	Проведение семинара-совещания с руководителями образовательных учреждений района (далее ОУ) по вопросу «Деятельность администрации образовательных учреждений района по организации работы с одаренными детьми»
	сентябрь 2020 г.; январь 2021 г.
	Е.А.Сертакова Н.Б.Сторожева

Л.В.Вислобокова
	Протокол семинара

	3.
	Проведение  этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (по отдельному плану-графику)
	сентябрь 2020 г.-февраль 2021 г.
	Е.А.Сертакова
	Распоряже-  ния Администрации района

	4.
	Проведение олимпиад, конкурсов, соревнований и других мероприятий (по плану отдела образования и календарю областных массовых мероприятий на 2020 и 2021 г.г.)
	В течение года
	Е.А.Сертакова Н.Б.Сторожева

Л.В.Вислобокова
	Распоряже-  ния Администрации района

	5.
	Организация сетевого взаимодействия образовательных учреждений района с учреждениями дополнительного образования района, области, другими образовательными учреждениями
	В течение года
	Ветров В.В.

Ветрова Н.В.

Гонтарева Е.В.

	Договоры о сетевом взаимодействии

	6.
	Формирование и обновление муниципального банка данных о детях, проявивших выдающиеся способности
	Регулярно 2020 г., 2021 г.

	Е.А.Сертакова Н.Б.Сторожева

	Банк данных одаренных детей

	7.
	Организация деятельности муниципального ресурсного Центра по работе с одаренными детьми
	Постоянно
	Ветров В.В.

	Количество проведенных мероприятий/количество победителей и призеров различного уровня

	8.
	Разработка алгоритма социально-педагогического сопровождения одаренных детей
	октябрь 2020 г.
	С.Н.Ушакова
	Алгоритм социально-педагогического сопровождения одаренных детей

	9.
	Проектирование образовательных  программ (в том числе интегрированных) сопровождения развития одаренных детей в соответствии с
разными
видами

 детской одаренности
	2020 г., 2021 г.
	Ветров В.В.

Ветрова Н.В.

Гонтарева Е.В.

	Утверждение и реализация образовательных программ

	10.
	Разработка краткосрочных тематических программ
по обеспечению подготовки одаренных детей к участию в различных предметных олимпиадах, творческих конкурсах, соревнованиях (предметные школы)
	До 01.10.2020
	Ветров В.В.

Ветрова Н.В.

Гонтарева Е.В.

	Утверждение и реализация образовательных программ

	11.
	Организация  очно-заочных занятий с одаренными детьми
	По  графику работы ресурсного центра
	Ветров В.В.

	Организация занятий в очном и дистанционном формате

	12.
	Повышение компетентности педагогических работников
и

стимулирование роста их профессионального

мастерства:
курсы

повышения квалификации,

участие в конкурсах профессионального мастерства
	До 31.12.2019
	Л.В.Вислобокова
	Количество слушателей/участников конкурсов

	13.
	Формирование положительного имиджа достижений обучающихся
и

молодежи, показавших высокие результаты по итогам участия  в мероприятиях муниципального, регионального и федерального уровня
	Постоянно
	Е.А.Сертакова Н.Б.Сторожева

Ветров В.В.

Ветрова Н.В.

Гонтарева Е.В.
	Количество публикаций в средствах массовых информаций, социальных сетях

	14.
	Введение системы поощрения для детей, проявивших выдающие способности (разработка Положения)
	Ноябрь 2020 г.
	Е.А.Сертакова Н.Б.Сторожева

	Постановление администрации района

	15.
	Осуществление мониторинга состояния системы работы        с одаренными детьми
	июнь
2021 г.
	Е.А.Сертакова

  Н.Б.Сторожева
	Сводные результаты мониторинга